
 Městský úřad Uherské Hradiště
 Tajemník 
 
 
 
 
 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/1 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

Přestupkové řízení – změna oprávněné úřední osoby 
 

 

Žádost o informace: 

 

„V souladu se zákonem 106/1999Sb., žádám o poskytnutí informace, z jakých důvodů došlo ke změně 

úřední osoby, když tato se "zuby-nehty" nechtěla vzdát řešení této pro Vás ztracené věci“. 

 

Odpověď: 

 

Vážený pane, 

 

k Vaší žádosti o informace ze dne 27. 6. 2019 Vám sděluji, že změna oprávněné úřední osoby ve věci 

sp. zn. Spis/6568/2018, č. případu 2018/0979 – přestupku proti občanskému soužití podle § 49 odst. 2 

písm. d) zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění účinném ke dni spáchání přestupku, vedeném 

odborem dopravních a správních agend Městského úřadu Uherské Hradiště, byla provedena na základě 

§ 14 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, dle kterého představený úřední osoby, která je 

vyloučena, za ni bezodkladně určí jinou úřední osobu, která není k vyloučenému ve vztahu podřízenosti.  

Tato změna byla vyvolána podáním ve smyslu § 14 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu 

(„Úřední osoba, která se dozví o okolnostech nasvědčujících, že je vyloučena, je povinna o nich 

bezodkladně uvědomit svého představeného. Do doby, než představený posoudí, zda je úřední osoba 

vyloučena, a provede potřebné úkony, může tato osoba provádět jen takové úkony, které nesnesou 

odkladu.“). 

 

 

 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz

